
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 046 del Registro Deliberazioni 

del 09.05.2012  

 
OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO STUDENTI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I° GRADO PER PARTECIPAZIONE 
SOGGIORNO – STUDIO IN INGHILTERRA  – INDIRIZZI 

 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 17,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende incentivare i giovani studenti a coltivare 
l’interesse per i viaggio di studio e aggiornamento all’estero al fine di conseguire conoscenze ed 
esperienze utilizzabili nella carriera lavorativa; 
 
CONSIDERATO che gli studenti frequentanti la Scuola Secondaria di I° grado di Villaurbana, 
residenti in Villaurbana, hanno manifestato la volontà di partecipare ad un soggiorno studio all’estero 
presso l’Università di Stafford; 
 
CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di incentivare questo genere di 
iniziative; 
 
RITENUTO  di dover dare le seguenti indicazioni al responsabile del Servizio Amministrativo: 

- L’entità del rimborso è fissata in € 500,00 a studente 
- Il contributo verrà erogato successivamente alla presentazione della documentazione 

comprovante l’avvenuto pagamento 
- Utilizzare le risorse disponibili al capitolo 
 

DATO ATTO che nel Bilancio di Previsione 2012, approvato con delibera di C.C. n. 18 del 
03/04/2012 al Capito PEG 17611 “Viaggio Studio Giovani”, esiste la disponibilità di €. 3.000,00; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 
 

DELIBERA  
 
 
CONCEDERE agli studenti residenti nel Comune, un contributo per la partecipazione al soggiorno 
studio all’estero; 
 
DARE le seguenti indicazioni al responsabile del Servizio Amministrativo: 

- L’entità del rimborso è fissata in € 500,00 a studente 
- Il contributo verrà erogato successivamente alla presentazione della documentazione 

comprovante l’avvenuto pagamento 
- Utilizzare le risorse disponibili al capitolo 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
29.05.2012 al  13.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
29.05.2012 al  13.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    29.05.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


